
Contacto

Correo Electrónico esantosf@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Altos De Nava, S/N
(24070) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020007676 (CBAM 052/2018/3003)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2018 a
las 10:38 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Complejo Asistencial Universitario León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de reactivos para la determinación de la carga viral de VIH, así como
arrendamiento, sin opción a compra y el mantenimiento de equipos para el Complejo Asistencial
Universitario de León

Valor estimado del contrato 40.040 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.448,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.040 EUR.

Clasificación CPV
33696200 - Reactivos para análisis de sangre.
38434520 - Analizadores de sangre.
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.
50433000 - Servicios de calibrado.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2018 al 31/08/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Resolución de 02 de agosto de 2018 del Complejo Asistencial Universitario de León por la que se hace pública la
adjudicación del contrato CBAM 052/2018/3003: Suministro de reactivos para la determinación de la carga viral de VIH,
así como arrendamiento, sin opción a compra y el mantenimiento de equipos para el Complejo Asistencial Universitario de
León

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZTKJnRqOJt0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0fce3ed-1645-42ad-951f-d318e88be9b0


Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

ROCHE DIAGNOSTICS, S.L.
NIF B61503355
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.040 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación se trata de la oferta mas ventajosa teniendo en cuenta la relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 02/08/2018
Plazo de Formalización Del 01/09/2018 al 31/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8pbJ3N2Ac4yXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Complejo Asistencial Universitario León

ID 0000003114199 |  2018-280044 | Fri, 03 Aug 2018 10:38:54:543 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155342053663811096336316831467745664514 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8pbJ3N2Ac4yXQV0WE7lYPw%3D%3D

